
1 

 

 

COMUNE DI CASNIGO 
Provincia di Bergamo 
SETTORE  2 TECNICO 

cap 24020 – Via R. Ruggeri, 38 - tel. 035/ 74 02 59 - fax 035/74 00 69 - c.f. 81001030162 - p. I.V.A. 00793310160 

e-mail: protocollo@comune.casnigo.bg.it      www.comune.casnigo.bg.it 
 

Casnigo, lì 29/04/2016 
 
 

OGGETTO:  Partenar iato pubbl ico pr ivato per i l  Centro Sport ivo di Casnigo (BG)  
 

 Richiedente: Locatelli Maria Lina nata a Bergamo il 13/02/1965 e residente in Albino in via 
don Cristoforo n. 2, in qualità di legale rappresentante della BLU S.S.D. A.R.L. con sede in 
Rovetta in via Papa Giovanni XXIII 

 Progetto di: partenariato pubblico privato per il Centro Sportivo di Casnigo (BG) in via Lungo 
Romna n. 2 

  

Determinazione conclusiva  

 

Premesso che la società BLU S.S.D. A.R.L. con sede in Rovetta in via Papa Giovanni XXIII ha 

presentato progetto per partenariato pubblico privato per il Centro Sportivo di Casnigo (BG); 

 

Visti: 

- la richiesta di Autorizzazione Paesaggistica presentato con protocollo n. 2327 del 25/03/2016 

relativamente al progetto per partenariato pubblico privato per il Centro Sportivo di Casnigo (BG); 

- la richiesta di Permesso di Costruire presentato con protocollo n. 2328 del 25/03/2016 

relativamente al progetto per partenariato pubblico privato per il Centro Sportivo di Casnigo (BG); 

- la comunicazione prot. n. 2786 del 13/04/2016 di convocazione della Conferenza dei Servizi in 

data 22/04/2016, per il parere di competenza degli Enti invitati sulle richieste soprarichiamate 

presentate dalla società BLU S.S.D. A.R.L.; 

- il Verbale della Conferenza dei Servizi in data 22/04/2016, inviato agli enti partecipanti con prot. n° 

3243 del 02/05/2016; 

 

Viste le “risultanze finali della Conferenza di servizi” (art. 14 L. 241/90 e s.m.i.) relativa al 

“Partenar iato pubbl ico pr ivato per i l  Centro Sport ivo di Casnigo (BG) ” in data 

29/04/2016, inviato con Prot. n. 3244 Raccomandata - P.E.C. in data 02/05/2016, di cui si allega 

copia; 

 

Vista la comunicazione favorevole con prescrizione della Soprintendenza per i Beni Archeologici per 

la Lombardia del 22/04/2016 prot. n. 4821, pervenuta in data 26/04/2016 con prot. n. 3124; 

 

Per quanto soprarichiamato  

 

Recepite le “risultanze finali della Conferenza di servizi (art. 14 L. 241/90 e s.m.i.) relativa al 

“Partenariato pubblico privato per i l  Centro Sportivo di  Casnigo (BG)” in data 

mailto:protocollo@comune.casnigo.bg.it
http://www.comune.casnigo.bg.it/


2 

 

29/04/2016  per le fasi successive di  def iniz ione del l ’aspetto edi l iz io e at tuat ivo 

del l ’ intervento.  

VISTA la L.  241/90 e s.  m. e i .  

VISTA la LR 12/2005 e s.m. i  

 

i l  sot toscr i t to Responsabi le del Servizio del l ’Uf f ic io di Governo del Terr i tor io ,    

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto delle “Risultanze della Conferenza di servizi (art. 14 L. 241/90 e s.m.i.)” del 

29/04/2016, relativamente al “Partenar iato pubbl ico pr ivato per  i l  Centro Sport ivo di 

Casnigo (BG)”, di cui si allega copia (ALLEGATO 1) ,  

 

2) di dare procedibilità della richiesta di “Partenar iato pubbl ico pr ivato per i l  Centro 

Sport ivo di Casnigo (BG) ” relativamente alla richiesta di Permesso di Costruire presentato con 

protocollo n. 2328 del 25/03/2016; 

 

3) di dare procedibilità della richiesta di “Partenar iato pubbl ico pr ivato per i l  Centro 

Sport ivo di Casnigo (BG) ” relativamente alla richiesta di Autorizzazione Paesaggistica 

presentato con protocollo n. 2327 del 25/03/2016; 

 

4) I l  presente verbale ha valore di determinazione mot ivata di  conclus ione del  

procedimento f inal izzato a l la  “approvazione” degl i  at t i  d i  “Partenar iato pubbl ico 

pr ivato per i l  Centro Sport ivo di  Casnigo (BG) ” relativamente alla richiesta di 

Autorizzazione Paesaggistica presentato con protocollo n. 2327 del 25/03/2016 e relativamente alla 

richiesta di Permesso di Costruire presentato con protocollo n. 2328 del 25/03/2016, richiesto dalla 

società BLU S.S.D. A.R.L.;  

 

5) La presente determinazione conclus iva con i  soprar ichiamat i  al legat i ,  sono 

depositati in libera visione presso l’ufficio tecnico comunale e sul portale internet del Comune di 

Casnigo al seguente l ink  http://www.comune.casnigo.bg.it/servizi-online/consultazione-pratiche-

edilizie/procedure-sportello-unico-edilizia 

 

6) Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., avverte che contro il presente 

provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia – sez. staccata di Brescia – oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporsi entro 120 giorni dalla notificazione 

del presente provvedimento. 

 

      Il Responsabile del Servizio       

                 f.to  arch. Igor Meroni  

 

 

http://www.comune.casnigo.bg.it/
http://www.comune.casnigo.bg.it/servizi-online/consultazione-pratiche-edilizie/procedure-sportello-unico-edilizia
http://www.comune.casnigo.bg.it/servizi-online/consultazione-pratiche-edilizie/procedure-sportello-unico-edilizia


3 

 

allegati:  

ALLEGATO 1 “Risultanze della Conferenza di Servizi (art. 14 L. 241/90 e s.m.i.)” del 29/04/2016, 

relativamente al “Partenar iato pubbl ico pr ivato per i l  Centro Sport ivo d i Casnigo (BG) ” 


